

**ДЕРЖАВНИЙ БІОТЕХНОЛОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ФАКУЛЬТЕТ ЕКОНОМІЧНИХ ВІДНОСИН ТА ФІНАНСІВ**

ЗВІТ

про роботу наукового гуртка здобувачів вищої освіти

«Прикладна статистика та бізнес- аналітика»

Кафедри обліку, аудиту та оподаткування за 2022-2023 навчальний рік

Наукові керівники:



Прикладна статистика (к.е.н., доц. Велієва В.О.)



Бізнес-аналітика (к.е.н., доц. Остапенко Р.М.).

Харків – 2023

Наукова спрямованість гуртка
Метою роботи студентського наукового гуртка
«Прикладна статистика та бізнес-аналітика» є:

1. Виявлення та підтримка здібних і мотивованих студентів, які мають інтерес до прикладних статистичних методів, аналітичних досліджень та роботи з даними.
2. Поглиблення наукових досліджень у сферах статистики, економічного аналізу та бізнес-аналітики із залученням студентської молоді.
3. Формування у студентів практичних навичок проведення статистичних досліджень, опрацювання даних, моделювання й інтерпретації результатів.
4. Розвиток аналітичного мислення та стимулювання участі талановитих студентів у науково-дослідній і проєктній діяльності.

Основні завдання студентського наукового гуртка

1. Залучення до наукової роботи студентів, зацікавлених у прикладній статистиці, цифровій аналітиці та методах обробки даних.
2. Організація та проведення наукових досліджень, мініпроєктів і практичних занять зі статистики та аналітики.
3. Поглиблене вивчення сучасних статистичних методів, програмних інструментів аналізу даних і застосування їх у навчальних та наукових цілях.

Склад гуртка на 01.09.2022р.:

№	Прізвище, ім'я студента	Курс	Група
1	2	1	4
1	Шейко Валерія Андріївна	1	071-126
2	Островська (Сенько) Сніжана Олексіївна	1	071-126
3	Оруджева Валентина Аліївна	1	071-126
4	Старосільська Валерія	3	071-206-01
5	Щит Єлизавета Павлівна	1	071-126
6	Лемешко Яна Іванівна	4	071з-196
7	Васильєва Анастасія Станіславів	3	071-206-01
8	Герасимчук Микола Сергійович	4	071-196-03
9	Старосільська Валерія Віталіївна	3	071-206-03
10	Кузькова Галина Віталіївна	4	071-196-03
11	Ярова Анна Олександрівна	1	071-126 стн
12	Рашевська Надія Володимирівна	2	071-216 стн-3-01
13	Українець Катерина Василівна	1	071-126 стн
14	Замятіна Анастасія Олександрівна	2	071-216-01
15	Сірівля Єлизавета Олександрівна	1	071з-126
16	Миронець Ірина Миколаївна	1	071-12 стн-3
17	Бабіч Вікторія Євгенівна	2	071-216-01
18	Свержевська Аліна Олександрівна	3	071-206-01
19	Сердюк Анжеліка Вікторівна	2	071-216-стн-2
20	Купчинова Аліна Вячеславівна	2	071-216-01
21	Головня Крістіна Олександрівна	1	071-12стн-3
22	Гончаренко Поліна Олександрівна	3	071-206-01
23	Губіна Діана Юріївна	2	071-216-01

Заходи проведені за участі представників гуртка

№ з/п	Тема наукової роботи, доповіді, заходи	ПІБ (повністю) доповідача, курс, факультет, група	ПІБ (повністю) наукового керівника з даної теми	Дата проведення
1	Проведено організаційне засідання: визначення ключових напрямів досліджень, розподіл тем і наукових керівників	Студенти - члени гуртка, ФЕВФ, 1-4 курс	Остапенко Р.М., Велієва В.О.	Вересень, 2022 р.
2	Проведено семінар «Прогнозування ринкових трендів за допомогою часових рядів» Формат: лекція з практичними прикладами в Python. Мета: ознайомлення з методами аналізу часових рядів для прогнозування бізнес-показників.	Студенти - члени гуртка, ФЕВФ, 1-4 курс	Остапенко Р.М.	Вересень, 2022 р.
3	Проведено івент «Харківщина молодіжна: ініціою та дій», присвячений Міжнародному дню студентів, 15 листопада 2022 р. Формат: презентація студентських проєктів. Мета: популяризація аналітичних підходів серед молоді.	Студенти - члени гуртка, ФЕВФ, 1-4 курс	Велієва В.О.	Листопад, 2022 р.
4	Проведено захід до Всесвітнього дня науки в ім'я миру та розвитку, 20 листопада 2023 року Дискусія «Етика в аналізі даних: виклики та відповідальність» Формат: круглий стіл з обговоренням кейсів. Мета: аналіз етичних аспектів використання даних у бізнесі.	Студенти - члени гуртка, ФЕВФ, 1-4 курс	Велієва В.О.	Листопад, 2022 р.
5	Проведено майстер-клас «Візуалізація даних: від Excel до Tableau» Формат: практична робота з інструментами візуалізації. Мета: навчання створенню ефективних дашбордів для бізнес-аналітики.	Студенти - члени гуртка, ФЕВФ, 1-4 курс	Велієва В.О.	Грудень, 2022 р.
6	Підготовка тез для міжнародної науково-практичної конференції здобувачів вищої освіти і молодих вчених «Нові горизонти розвитку бізнесу в умовах сучасних викликів. Можливості та механізми підтримки бізнесу в умовах європейської інтеграції» Формат: обговорення тем і методології досліджень. Мета: підготовка якісних наукових матеріалів.	Студенти - члени гуртка, ФЕВФ, 1-4 курс; керівники наукових досліджень	Велієва В.О., Остапенко Р.М.	Березень, 2023 р.
7	Проведено панельну дискусію «Штучний інтелект у бізнес-аналітиці: можливості та обмеження» Формат: виступи експертів і дебати.	Студенти - члени гуртка, ФЕВФ, 1-4 курс	Остапенко Р.М.	Квітень, 2023 р.

	Мета: вивчення впливу ІІІ на аналітичні процеси в бізнесі.			
8	Проведено вебінар «Статистичний аналіз для оцінки клієнтської поведінки» Формат: онлайн-лекція з кейсами. Мета: ознайомлення з методами сегментації клієнтів і прогнозування їхньої поведінки.	Студенти - члени гуртка, ФЕВФ, 1-4 курс	Остапенко Р.М.	Травень, 2023 р.
9	Проведено конкурс «Аналітичний хакатон: рішення бізнес-кейсів» Формат: командна робота над реальними бізнес-завданнями. Мета: розвиток навичок вирішення практичних задач за допомогою статистики та аналітики.	Студенти - члени гуртка, ФЕВФ, 1-4 курс	Остапенко Р.М.	Травень, 2023 р.
10	Проведено івент «Мирне майбутнє через дані», присвячений Міжнародному дню захисту дітей, 01 червня Формат: презентації та воркшоп. Мета: дослідження ролі даних у створенні соціальних проєктів для підтримки дітей.	Студенти - члени гуртка, ФЕВФ, 1-4 курс	Велієва В.О.	Червень, 2023 р.

Протокол засідання кафедри обліку, аудиту та оподаткування № 1 від 29.08.2022 р.

Наукові керівники гуртка,
доценти кафедри обліку, аудиту
та оподаткування ДБТУ

канд. екон. наук, доц.



В.О. Велієва

канд. екон. наук, доц.



Р.М. Остапенко

Завідувач кафедри обліку, аудиту
та оподаткування, д-р екон.наук., проф



Н.Б. Кащенко

1. Переможці I етапу Всеукраїнського студентського конкурсу наукових робіт і претендентів на участь у II турі конкурсу:

Конкурсна комісія у складі :

Маренич Т.Г. – голова комісії, д.е.н., професор, професор кафедри обліку, аудиту та оподаткування

Накісько О.В. – член комісії, к.е.н., доцент, доцент кафедри обліку, аудиту та оподаткування

Бірченко Н.О. – член комісії, к.е.н., доцент, доцент кафедри обліку, аудиту та оподаткування

Нестеренко І.В. – член комісії, к.е.н., доцент, доцент кафедри обліку, аудиту та оподаткування

№ з/п	Прізвище, ім'я та по батькові студента	Група	Курс	Тема роботи/Шифр	Прізвище, ім'я, по батькові, наукового керівника науковий ступінь, вчене звання, посада
1	Українець Катерина Василівна	071-126 стн	1 стн	Собівартість соняшнику	Велієва Вікторія Олександрівна, к.е.н., доцент доцент, кафедри обліку, аудиту та оподаткування
2	Герасимчук Микола Сергійович	071-196-03	4	Вільний простір	Кашперська Анастасія Іванівна, к.е.н., доцент, доцент кафедри обліку, аудиту та Оподаткування
3	Рашевська Надія Володимирівна	071-216 стн-3-01	2 стн	Аудит в умовах глобалізації	Рижикова Наталія Іванівна, д.е.н., професор, професор кафедри обліку, аудиту та оподаткування
4	Сірівля Єлизавета Олександрівна	071з-126	1	Міжнародний аудит	Акімова Наталія Сергіївна, к.е.н., професор, професор кафедри обліку, аудиту та оподаткування. Наумова Тетяна Анатоліївна, к.е.н., доцент кафедри обліку, аудиту та оподаткування
5	Ярова Анна Олександрівна	071-126 стн	1 стн	Ефективність виробництва озимої пшениці	Велієва Вікторія Олександрівна, к.е.н., доцент, доцент кафедри обліку, аудиту та оподаткування

Результати:

Диплом I ступеня, II ступеня, III ступеня	Прізвище, ім'я та по батькові студента	Група	Курс	Тема роботи/Шифр	Прізвище, ім'я, по батькові, наукового керівника науковий ступінь, вчене звання, посада
Диплом I ступеня	Сірівля Єлизавета Олександрівна	071з-126	1	Міжнародний аудит	Акімова Наталія Сергіївна, к.е.н., професор, професор кафедри обліку, аудиту та оподаткування. Наумова Тетяна Анатоліївна, к.е.н., доцент кафедри обліку, аудиту та оподаткування
Диплом II ступеня	Герасимчук Микола Сергійович	071-196-03	4	Вільний простір	Кашперська Анастасія Іванівна, к.е.н., доцент, доцент кафедри обліку, аудиту та Оподаткування
Диплом III ступеня	Рашевська Надія Володимирівна	071-216 стн-3-01	2 стн	Аудит в умовах глобалізації	Рижикова Наталія Іванівна, д.е.н., професор, професор кафедри обліку, аудиту та оподаткування

Результати II туру Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт зі спеціальності «Облік і оподаткування» у 2022-2023 навчальному році, Національний університет «Чернігівська політехніка», кафедра економіки, обліку і оподаткування, травень 2023 року:

На підставі відкритого обговорення наукових робіт конкурсна комісія вирішила визнати переможцями I туру і претендентами на участь у II турі конкурсу:

Сірівля Єлизавета Олександрівна, ФЕВФ, 1 курс, гр. 071з- 126, Організаційно- методичні аспекти формування системи внутрішнього і зовнішнього аудиту в умовах функціонування міжнародних стандартів. II тур Всеукраїнського конкурсу студентських нНУ «Чернігівська політехніка», лютий 2023 року. Грамота в номінації «За практичну спрямованість наукового дослідження».

Герасимчук Микола Сергійович, ФЕВФ, 4 курс, гр. 071-196-03. Організація обліку та внутрішнього контролю торгівлі часом в закладах нового формату. Всеукраїнський конкурс студентських наукових робіт зі спеціальності 071 «Облік і оподаткування» у 2022- 2023 н.р., НУ «Чернігівська Політехніка», м. Чернігів 2023 Грамота в номінації «За креативність у розв'язанні проблеми в сфері обліку»

**2.Кількість тез, матеріалів доповідей членів гуртка:
Здобувачами підготовлено на заняттях гуртка та опубліковано 30
тез доповідей на науково-практичних конференціях**

№ з/п	Прізвище, ім'я та по батькові студента (тів), факультет	Прізвище, ім'я та по батькові керівника(ків)/співавтора(рів) (якщо він/вони є)	Назва публікації Вихідні дані видання
1	2	3	4
1.	Курганська М.Г. (Керівник Остапенко Р.М.)	Сучасний аспект стратегічного аналізу фінансової безпеки підприємства	Актуальні проблеми та перспективи розвитку України в галузі управління та адміністрування: ініціативи молоді [Електронний ресурс] : матеріали IV Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. здоб. вищ. освіти і мол. учених, 28 жовтня 2022 р. / Держ. біотехнологічний ун-т. – Харків, 2022. С 120-122
2	Король Є.Я. (Керівник Остапенко Р.М.)	Моделі дослідження стратегічного аналізу в умовах глобалізації	Актуальні проблеми та перспективи розвитку України в галузі управління та адміністрування: ініціативи молоді [Електронний ресурс] : матеріали IV Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. здоб. вищ. освіти і мол. учених, 28 жовтня 2022 р. / Держ.

			біотехнологічний ун-т. – Харків, 2022. С. 265-266
3	Скоробагатько К.А. (Керівник) Остапенко Р.М.)	Статистичне дослідження виробництва зерна сої в Україні	Актуальні проблеми та перспективи розвитку України в галузі управління та адміністрування: ініціативи молоді [Електронний ресурс] : матеріали IV Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. здоб. вищ. освіти і мол. учених, 28 жовтня 2022 р. / Держ. біотехнологічний ун-т. – Харків, 2022. С. 295-296
4	Чепелєва А.В. (Керівник) Остапенко Р.М.)	Комплексний аналіз господарської діяльності підприємств	Стратегічний розвиток України: генерування, імплементація, реалізація [електронний ресурс] : тези доповідей Всеукр. наук.-практ. інтернет-конф. здоб. вищ. освіти і мол. учених, 14 квітня 2023 р. / Держ. біотехнологічний ун-т. – Харків, 2023. – 234 С. 106-107
5	Бобрик А.О., Богдан В.О., Українець К.В. (Керівник Ярова В.В.)	Методи визначення тенденцій зміни урожайності озимого жита і соняшнику.	The 5th International scientific and practical conference «European scientific congress» (June 12-14, 2023) Barca Academy Publishing, Madrid, Spain. 2023.
6.	Рашевська Н.В., ФЕВФ (Керівник Остапенко Р.М.)	Шляхи розвитку систем інформаційного обліку на підприємствах України	Актуальні проблеми та перспективи розвитку України в галузі управління та адміністрування: ініціативи молоді [Електронний ресурс] : матеріали V Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. здоб. вищ. освіти і мол. учених, 20 жовтня 2023 р. / Держ. біотехнологічний ун-т. – Харків, 2023.
7.	Павленко І. (Керівник Остапенко Р.М.), ФЕВФ (Керівник Остапенко Р.М.)	Модель адаптації банківської системи України до умов воєнного стану	Стан та перспективи розвитку міжнародної електронної комерції та готельно-ресторанної справи: Тези доповідей Всеукраїнської студентської науково-практичної конференції (м. Харків, 22 травня 2023 р.). Харків: Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, 2023. С. 147-148.
8.	Ярова А.О., ФЕВФ (Керівник Остапенко Р.М.)	Маркетингові аспекти управління підприємницькою діяльністю.	Актуальні проблеми та перспективи розвитку України в галузі управління та адміністрування: ініціативи молоді [Електронний ресурс] : матеріали V Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. здоб. вищ. освіти і мол. учених, 20 жовтня 2023 р. / Держ. біотехнологічний ун-т. – Харків, 2023.
9.	Васильєва А.С., ФЕВФ (Керівник Остапенко Р.М.)	Вплив глобалізації на економіку України	Актуальні проблеми та перспективи розвитку України в галузі управління та адміністрування: ініціативи молоді [Електронний ресурс] : матеріали V Міжнар. наук.-практ. інтернет- конф. здоб.вищ. освіти і мол. учених, 20 жовтня 2023 р. / Держ. біотехнологічний ун-т. – Харків, 2023.

10.	Гончаренко П.О., ФЕВФ(Керівник Остапенко Р.М.)	Значення інформаційної безпеки та кібербезпека	Актуальні проблеми та перспективи розвитку України в галузі управління та адміністрування: ініціативи молоді [Електронний ресурс] : матеріали V Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. здоб. вищ. освіти і мол. учених, 20 жовтня 2023 р. / Держ. біотехнологічний ун-т. – Харків, 2023.
11.	Демочко С. (Керівник Остапенко Р.М.)	Зміни в моделі фінансового моніторингу	Стан та перспективи розвитку міжнародної електронної комерції та готельно-ресторанної справи: Тези доповідей Всеукраїнської студентської науково-практичної конференції (м. Харків, 22 травня 2023 р.). Харків: Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, 2023. С. 126-127
12.	Лемешко Я.І., ФЕВФ(Керівник Наумова Т.А.))	Український ритейл під час війни: загрози та виклики.	"Актуальні проблеми та перспективи розвитку України в галузі управління та адміністрування: ініціативи молоді" [Електронний ресурс]: матеріали V Міжнародної науково-практичної інтернет- конференції здобувачів вищої освіти і молодих учених., Харків, ДБТУ, 20.10.2023р.
13.	Бабіч В.Є., ФЕВФ(Керівник Велієва В.О.)	Комбіновані діаграми	Актуальні проблеми та перспективи розвитку України в галузі управління та адміністрування: ініціативи молоді: матеріали V Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. здоб. вищ. освіти і мол. учених, 20 жовтня 2023 р. Держ. біотехнологічний ун- т.Харків, 2023. URL: http://btu.kharkov.ua/nauka/konferentsiyi/
14.	Васильєва А.С., ФЕВФ(Керівник Велієва В.О.)	Фінансова звітність як інформаційна база фінансового аналізу	Фінансова звітність як інформаційна база фінансового аналізу. Актуальні проблеми та перспективи розвитку України в галузі управління та адміністрування: ініціативи молоді: матеріали V Міжнар. наук.-практ. інтернет- конф. здоб. вищ. освіти і мол. учених, 20 жовтня 2023 р. Держ. біотехнологічний ун- т. Харків, 2023. URL: http://btu.kharkov.ua/nauka/konferentsiyi/
15.	Гончар О.В., ФЕВФ Керівник Велієва В.О.)	Оптимізація витрат як фактор підвищення ефективності виробництва соняшника.	Актуальні проблеми та перспективи розвитку України в галузі управління та адміністрування: ініціативи молоді: матеріали V Міжнар. наук.-практ. інтернет- конф. здоб. вищ. освіти і мол. учених, 20 жовтня 2023 р. Держ. біотехнологічний ун-т. Харків, 2023. URL: http://btu.kharkov.ua/nauka/konferentsiyi/

16.	Замятіна А.О., ФЕВФ Керівник Велієва В.О.)	Візуалізація даних та інфографіка	Актуальні проблеми та перспективи розвитку України в галузі управління та адміністрування: ініціативи молоді: матеріали V Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. здоб. вищ. освіти і мол. учених, 20 жовтня 2023 р. Держ. біотехнологічний ун-т.Харків, 2023. URL: http://btu.kharkov.ua/nauka/konferentsiyi/
17.	Івах.А.В., Косенко В.О., ФЕВФ(Керівник Велієва В.О.)	Основи веб- аналітики.	Актуальні проблеми та перспективи розвитку України в галузі управління та адміністрування: ініціативи молоді: матеріали V Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. здоб. вищ. освіти і мол. учених, 20 жовтня 2023 р. Держ. біотехнологічний ун- т.Харків, 2023. URL: http://btu.kharkov.ua/nauka/konferentsiyi/
18.	Мазур О.С., ФЕВФ (Керівник Велієва В.О.)	Облік витрат на виробництво зерна озимої пшениці та аналіз їх ефективності	Актуальні проблеми та перспективи розвитку України в галузі управління та адміністрування: ініціативи молоді: матеріали V Міжнар. наук.-практ. інтернет- конф. здоб. вищ. освіти і мол. учених, 20 жовтня 2023 р. Держ. біотехнологічний ун-т. Харків, 2023. URL: http://btu.kharkov.ua/nauka/konferentsiyi/
19.	Маляр А.В., ФЕВФ (Керівник Велієва В.О.)	Візуальна аналітика – значення для сучасного суспільства.	Актуальні проблеми та перспективи розвитку України в галузі управління та адміністрування: ініціативи молоді: матеріали V Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. здоб. вищ. освіти і мол. учених, 20 жовтня 2023 р. Держ. біотехнологічний ун-т. Харків, 2023. URL: http://btu.kharkov.ua/nauka/konferentsiyi/ .
20.	Рашевська Н.В., ФЕВФ (Керівник Велієва В.О.)	Розвиток економіки України під час воєнного стану.	Актуальні проблеми та перспективи розвитку України в галузі управління та адміністрування: ініціативи молоді: матеріали V Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. здоб. вищ. освіти і мол. учених, 20 жовтня 2023 р. Держ. біотехнологічний ун-т. Харків, 2023. URL: http://btu.kharkov.ua/nauka/konferentsiyi/
21.	Старосільська В.В., ФЕВФ(Керівник Велієва В.О.)	Аналіз фінансового стану підприємства та шляхи його удосконалення.	Актуальні проблеми та перспективи розвитку України в галузі управління та адміністрування: ініціативи молоді: матеріали V Міжнар. наук.-практ. інтернет- конф. здоб. вищ. освіти і мол. учених, 20 жовтня 2023 р. Держ. біотехнологічний ун-т. Харків, 2023. URL: http://btu.kharkov.ua/nauka/konferentsiyi/
22.	Бабіч В.Є., ФЕВФ (Керівник Велієва В.О.)	Банкрутство підприємств та його діагностика	Банкрутство підприємств та його діагностика. Стратегічні пріоритети розвитку бухгалтерського обліку, аудиту та оподаткування в умовах глобалізації:матеріали II Міжнародної науково-практичної конференції (м. Суми, 16 листопада 2023 р.) / за ред. проф. Назаренка О.В. Суми: СНАУ, 2023.

23.	Рашевська Н.В., ФЕВФ(Керівник Велієва В.О.)	Фінансова звітність як інформаційна база фінансового аналізу.	Стратегічні пріоритети розвитку бухгалтерського обліку, аудиту та оподаткування в умовах глобалізації: матеріали II Міжнародної науково-практичної конференції (м. Суми, 16 листопада 2023 р.) / за ред. проф. Назаренка О.В. Суми: СНАУ, 2023.
24.	Сердюк А.В. ФЕВФ (Керівник Велієва В.О.)	Суть фінансового аналізу і його значення в умовах ринкової економіки.	Стратегічні пріоритети розвитку бухгалтерського обліку, аудиту та оподаткування в умовах глобалізації: матеріали II Міжнародної науково- практичної конференції (м. Суми, 16 листопада 2023 р.) /. Суми: СНАУ, 2023.
25	Ярова В.В., Ступницький Є.Р. (керівник Ярова В.В.).	Хмарні технології в обліку, аналізі та аудиті: ризики та вигоди для бізнесу	IV Міжнародна наук.-практ. інтернет-конф. “Актуальні проблеми сучасного бізнесу: обліково-фінансовий та управлінський аспекти”. 22-23 березня 2022 р., м.Львів, Львівський національний ун-т природокористування, С.216-221
26.	Сірієва Є.О., ФЕВФ(керівник Наумова Т.А.).	Вплив сучасних елементів розвитку цифрових технологій на процес формування облікового середовища	Вплив сучасних елементів розвитку цифрових технологій на процес формування облікового середовища// «Стратегічні орієнтири сталого розвитку в Україні та світі» [Електронний ресурс]:матеріали II Міжнародна науково- практичної конференції молодих учених, Чернівці, 21.04.2023.
27.	Сірієва Є.О. ФЕВФ (керівник Наумова Т.А.).	«Conceptual principles of internal (management) audit development in terms of adaptation to IFRS requirements».	«Теоритичні та практичні аспекти розвитку науки та освіти» [Електронний ресурс]: матеріали VII Міжнар. наук.-практ.інтернет-конф., Львів, 2023.
28.	Король Є.Я. (Керівник Бочуля Т.В.)	Організаційні засади алгоритму прийняття управлінських рішень користувачами фінансової звітності	Вдосконалення фінансово-кредитного механізму забезпечення інноваційного розвитку аграрного сектору економіки, сільських територій України та країн V-4 : матеріали Міжнар. наук.-практ. інтернет- конф., 02 червня 2022 р. / Львівський національний університет природокористування. Львів
29	Курганська М.Г. (Бочуля Т.В.)	Стратегічне управління активами підприємства в сучасній економіці	Вдосконалення фінансово-кредитного механізму забезпечення інноваційного розвитку аграрного сектору економіки, сільських територій України та країн V-4 : матеріали Міжнар. наук.-практ. інтернет- конф., 02 червня 2022 р. / Львівський національний університет природокористування. – Львів.

30.	Герасимов Ю., ФЕВФ(керівник Нестеренко І.В.).	Екологічна складова сталого розвитку підприємництва в умовах цифрової трансформації	Стан та перспективи розвитку міжнародної електронної комерції та готельно- ресторанної справи: Тези доповідей Всеукраїнської студентської науково-практичної конференції (м. Харків, 22 травня 2023 р.). Харків, 2023.
Керівництво науковою роботою студентів з підготовкою наукової статті			
Миронова М.О. (керівники Кирильсва Л.О., Наумова Т.А.)	Міжнародний досвід реалізації концепції «Індустрія 4.0» організаційними структурами в умовах глобалізації.		Цифрова економіка та економічна безпека. № 8. с.8-16
Лемешко Я.І. (керівники Наумова Т.А., Кирильсва Л.О.)	Трансформація ринку мережевого ритейлу України в умовах глобальних криз та війни.		Економіка і суспільство. 2023. №56 С.8-12
Водолазкий К.О., Сокол Е.В., Селегей О.П., (керівник Накісько О.В.)	Вплив процесу цифровізації на розвиток фінансових технологій.		Студентський вісник ІТ STEP Приватного закладу вищої освіти “Харківський технологічний університет “Шаг”: збірник наукових праць. – Харків: ШАГ, 2023. – Вип. 2. – 95 с., с. 3-6. (Науковий керівник: Накісько О.В., к.е.н., доцентДБТУ

3.Підготовка доповіді на пленарне засідання IV Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції здобувачів вищої освіти і молодих учених «Актуальні проблеми та перспективи розвитку України в галузі управління та адміністрування: ініціативи молоді». Конференція проводиться в межах реалізації проєкту «Business development management: integrating the European experience» (№101048268) напряму Жан Моне програми Еразмус+

Кузькова Галина Віталіївна, здоб. вищ. осв. ОС «бакалавр» Герасимчук Микола Сергійович, здоб. вищ. осв. ОС «бакалавр» Проблеми розвитку індустрії гостинності в період глобальних криз та війни.
Науковий керівник – канд. екон. наук, доц. Т.А. Наумова

Перспективні напрями розвитку гуртка

Основними перспективними напрямками розвитку гуртка є:

Активізація участі студентів у міжнародних та всеукраїнських наукових заходах, зокрема у конференціях, форумах, конкурсах студентських наукових робіт і тематичних олімпіадах з прикладної статистики та аналітики даних.

Розширення залучення здобувачів освіти до міжнародних науково-практичних конференцій, міждисциплінарних симпозіумів та фахових дискусій, що сприятиме формуванню дослідницьких компетентностей та підвищенню рівня академічної мобільності.

Впровадження сучасних освітніх форм і методів, включаючи інтерактивні лекції, майстер-класи, практикоорієнтовані тренінги, наукові воркшопи з аналізу даних, моделювання та використання інструментів бізнес-аналітики.

Створення й розвиток інформаційного простору гуртка, зокрема організація сторінок у соціальних мережах, ведення електронного журналу, підготовка інформаційних бюлетенів із результатами діяльності, наукових напрацювань та досягнень членів гуртка.

Залучення студентів до участі в державних, грантових та інституційних науково-дослідних проектах, що забезпечить формування навичок роботи з реальними даними, підвищення рівня дослідницької культури та розвиток професійної компетентності майбутніх фахівців з аналітики